



## Miljonileping allkirjastati Tapal

Eelmise teisipäeva pärastlõunal allkirjastas tööturuameti peadirektor Mati Ilisson Tapal rahastamisotsuse, mis kahe aasta jooksul tagab Lääne-Virumaa tuhande töötu abistamise projekti teostumise.

Päevakeskuse Jeeriko õuele pandud laua taga istusid Lääne-Viru maavanem Urmas Tamm, sotsiaalminister Marko Pomerants ja tööturuameti peadirektor Mati Ilisson. Kohal olid mõnikümme Tapal töötut, maakonna tööhöivõimekoostamise liikmed ja omavalitsuste esindajad.

Lääne-Viru tööhöiveameti direktor Inna Erik tutvustas lühidalt, millega tegemist. 25 kuud kestva projekti nimeks on "Töötute loimimine tööturule läbi rehabilitatsiooni ja tööturukoolituse". Tegevuste eelarve on 25 301 803 krooni, millest pisut üle 20 miljoni tuleb Euroopa Sotsiaalfondist.

Sihtgrupiks on Lääne-Virumaa 1060 töötut ja tööturul väljatõrjutut, kellest igapähele koostatakse individuaalsed tegevuskavad. 360 töötut suunatakse rehabilitatsiooniprogrammi, mis sisaldab tööharjutusi, avalikke

töid ja kohanemiskoolitust. 700 saab erialakoolitust, 30 inimest saavad palgatoetust ja 30 startiraha.

"Projekti mõte on selles, et igaüks saaks midagi teha, tuleks kodust välja. Tähtis on saada toimima võrgustik kohaliku omavalitsusega, et ei oleks inimesi, kes lihtsalt kaovad vaatepiirkonnast," rääkis Erik.

Selle projekti juures on uuteks nüanssideks individuaalsete tegevuskavade koostamine, heitunute arvelevõtmine, tööharjutused, sõidutoetuse maksimine ja kokkulepped ühistevõttekohalike omavalitsustega.

Kõnelejad ja kuulajad lõimused aga siis, kui maakonna tööhöiveameti juht Inna Erik ja Tapa sotsiaalosakonna juhataja Ene Augasmägi endale põlled ette panid ning kuumas kapsasuppi jagama hakkasid.

Tapa linnaape Kuno Rooba peab tähtsaks, et juhendajad, kes päevast päeva töötutega kokku puutuvad ja neid abistama on määratud, ei väsiks, vaid saaksid motiveeritud.

K. Rooba meelest on tähtis



Virumaa Teataja piltniku Tairo Lutteri fotoaparaat (vasakul) jäädvustab Inna Eriku (keskel) ja Ene Augasmägi osavust kapsasuppi jagamisel

Foto Heiki Vuntus

mõista ka seda, mis on iga konkreetse inimese jaoks parim – kas saata ta koolitusele või hoopis võimaldada talle toetatud elamist, kus sotsiaaltöötaja silma peal hoiab, heakorratöödele suunab ja nõu annab, ning päevakeskuse olemasolu, kus saab

nii süüa kui ka sauna kütta ja end pesta.

Katrin Kuljus,  
VT 09.09.2004

## Tapa noored saavad seiklusraja

Oktoobris valmib noortekeskuse taha (Kooli tn 24) seiklusrada.

Linnavalitsuse sotsiaalosakonna juhataja Ene Augasmägi koos abikaasa Ivar Augasmägiga on olnud Tapa noortele seikluskasvatuse juhendajaks viimased neli aastat.

"Seiklusrajad jäävad meist kaugele, näiteks Tallinnasse, Koseveskile, Pivarootsi. Arvasime, et selline rada kulukuks ka meie noortele ühe vaba aja veetmise võimalusena ära," rääkis Ene Augasmägi.

Seikluskasvatuse hõlmab kõike, kus võimalik end proovile panna: matkamist, ronimist, orienteerumist, meisterdamist, ekskursioone. Seiklusrühmadest on kasvanud välja noori, kes omakor-

da on juhendajateks.

Valmiv seiklusrada pakub võimalusi eelkõige meeskonnatöö arendamiseks. Kavandatud on näiteks "ämblikuvõrk", millest meeskond peab läbi pugema ilma kõisi puudutamata, "Tarzani kõis", mille abil tuleb "saarele" pääseda, "pommiauk", kus tarvis üksteist abistada põhjasoleva eseme kättesaamisel, "soo", kus nelja laua abil tuleb mööda maa sees olevaid pakke liikuda, poom tasakaalu testimiseks jms.

Projekti elluviimine maksab ligi 45 tuhat krooni, 20 protsendi ulatuses finantseerib ettevõtmist Tapa linn, ülejäänud raha laekub ettevõtluse arendamise sihtasutusest.

VT 09.09.2004

## Tasuta keeleõpe töötutele

Rakvere Tööhöiveamet organiseeris 3. augustist 10. septembrini Tapa arenduskojas eesti keele kursuse.

Kõigist riigikeelt õppida soovijatest moodustati kaks gruppi – algajatele ja edasijõudnutele. Osalejaid oli vanuses 20–58 eluaastat. Õhkkond gruppides oli väga soe, sõbralik ja töökas. Kõik said tasuta õppematerjalid ning kohvikus tasuta lõunasöögi. Teoreetilisi teadmisi saime arenduskoja klassiruumis. Teooriat aitas kinnistada praktiline keelekasutus ekskursioonidel. Käisime kahel õppereisil Eestimaa kaunites paikades, tutvusime vaatamisväärsustega ja külastasime mitmeid muuseume.

7. septembril kohtusime sotsiaalministri Marko Pomerantsi ja tööhöiveameti peadirektori Mati Ilisoniga. Vestlus toimus eesti keeles. Tore oli tõdeda, et paljustki kõneldust saime me aru. Täname Lääne-Viru tööhöiveameti töötajaid, kes võimaldasid meil tasuta keeleõpet.

Meid õpetas Kristi Tamm, kes on suurepärase pedagoog ja imetlusväärne inimene. Tema oskus



Ühise lõpupildi tegid kursuselased peale pidulikku lõunasööki. Keskel lilledega keeleõpetaja Kristi Tamm

Foto Lilia Juvanova

kujundada grupist ühtne ja õpimuline kollektiiv, aitas meil materjali paremini omandada. Kristi võttis videolindile meie esimese ja viimase õppetunni. Pärast ühiselt seda vaadates, oli rõõm tõdeda, et keeleoskuse tase oli kõrvaga kuul-

davalt tõusnud.

Pärast kursuse lõppu kirjutasid mitmedki õppurid avaldused riigi(eesti)keele eksamile pääsemiseks.

Olga Zapevalova,  
Lilia Juvanova

## Lõuna-Eesti reisikiri

Algus eelmises ajalehes

Kell neli õhtul jõudime oma reisi kõrgeimasse peatusesse. Haanja kõrgustiku Munamägi (318 m) on Baltimaade kõrgeim. Selle vaateornist võib näha nelja Eesti maakonda ja lisaks tükikest Läti- ning Venemaad. Selleks, et näha oma kodumaad võimalikult kõrgelt, tuleb kõigil enda jala peal üles torni ronida. Vaateplatvormi põrand on maapinnast 29 m kõrgusel. Nii mõneski tekitas see algul kõhklusid, olid ju selja taga suhteliselt väsitavad jalgsirännakud, kuid lõpuks võtsid torni vallutamise ette peaaegu kõik. Torni tipus kuulasime giid Ülle jutte salapärasest Vällamäest, mis enne vihma suitsema hakkab ja imestasime tuulevaikuse üle, sest ka kõrgeimad puuladavad seisid liikumatult. Erinevalt üllesminekust oli allatulek kuidagi väga sujuv ja kerge.

Lõpuks jõudime ööbimiskohata Rõuge Ööbikuorus. Ööbikuorg (pikkus 300 m, sügavus 15 m), on oma nime saanud sellest, et seal kasvab rohkesti toomingaid ning kevadel ja varasüvel heliseb lakkamatu ööbikulaul. Et maailm on väike, saime teada Ööbikuoru peremehena rääkides. Nimelt oli ta kooli ajal vedurijuht Ülo Pildi pinginaaber. Pakkinud oma kompsud kampingutes lahti, suundusime Rõuge linnamäele ning terviserajale. Sinna viis meid eelkõige Võrumaa turismiväärtusena kuulus vesioinas. See on enne sõda Johansonide perisa ehitatud "igavene pump", mis voolava allikavee surve pumpab vett üles mäele majapidamisse, seejuures tekitabes vaatajate rõõmuks kõrge purskava veejoa. Enne ööd korraldasid ettevõtlikud naised orus kena lõkkeõhtu rikkaliku söögiga. Kuid pimedas saabudes ei soovinud sugugi kõik magama minna. Musta öö varjus käisime vaatamas kenasti valgustatud Rõuge kirikut ning tagasi tulles linnamäe suurel kiigel kiikudes, kuulasime põnevusega Põhjamaade tsiklimeeste kokkutuleku puhul korraldatud kontseriti. Metalse helikunsti kriiskend peegeldusid tumeda Rõuge-Suurjärve pinnalt ning pakkusid kahtlemata kõige rajuma mälestuse kahepäevaseks ekskursiooniks.

Kella kaheksa paiku ärgates leidsume, et päev töötab tulla ilus, sest pilved praktiliselt puudusid taevas. Hommikused protseduurid, mõned pildid ja ees ootasid pannkoogid ning aroomikas kohv vanas apteegis. Siis sai teele asutud. Ees ootasid Vastseliina kindlus ja ürgorg, hobupostijaam ning legend peata ratsanikut.

Nii nagu kogu reisel, saatis meid ka turistide meelispaigas Piusa liivakobastes önn. Piusa liivakoopad on Põlvamaal ühed unikaalsemad vaatamisväärsused – võimsad kilomeetrite pikkused labürindid, mis on tekkinud liiva kaevandamise tagajärjel. Endised kaevanduskoopad võtsid meid vastu üliharva pakutava vaatepildiga – süüdatud olid sajad künnaluted. Astusime oma grupiga läbi ka Piusa jaama kõrval asuvat keraamikaateljeest, kus kü-

lastajate silme all valmistatakse nii traditsioonilisi kui ka unikaalseid kunsti- ja käsitöösemeid.

Kell üks ootas meid *Obinitsa muuseumitarõ*. Ja jälle meil vedas, giidiks oli seal meile kahe tunni jooksul endine raamatukogujuhataja ja ehtne setu. Setu talumuuseumis tutvusime setu taluarhitektuuri, vanade tööriistade, rikkaliku käsitöö ning kohalike kommetega. Juhuslikult said tapakad hetkeks jutule ka Obinitsa kooli direktori Pille Koppelmanniga.

Tõelise elamuse pakkus Vanauuliste küla Peipsi ääres. Seal oli vaimustavat loodust, teistmoodi elulaadi ja usku. Sõitsime aeglaselt läbi Kolkja. Vene vanauslaste kogukonnale on iseloomulik elada kilomeetrite pikkustes ridakülades, kus omapärase arhitektuuriga majad paiknevad ühe tänava ääres. Peipsi annab kala, peenramaad sibula- ning juurvilljasaagi. Sirged ja sügavad peenrad kaevatakse käsitsi. Kirikuraamatud ja jumalateenistus on vanaslaavi keeles. Et traditsioonid säiluksid, toimuvad Kolkja koolis usuõpetuse tunnid ning lastele õpetatakse vanaslaavi keelt.

Traditsioonilist vene vanauslaste toitu läksime oma seltskonnaga nautima Kolkja kala- ja sibularestorani. Lasime sibulasupil hea maitsta ning jõime ehtsast samovarist teed, millest maitsumat minna pole eales saanud.

Viimases peatuspaigas tutvusime Alatskiviga. Kohalikult kalmistult otsisime üles Juhan Liivi ja Laksi Tõnise kalmud. Kella seitsme paiku õhtul paelus meie pilku uhke mõisahooned. Kuigi Šotimaal asuva Balmorali lossi (Diana lemmikpuhkekoht) väliskuju ning arhitektuurseid elemente kopeerivad Alatskivi loss ei ole hetkel eriti heas seisus, tutvus TENK paarikümne minuti jooksul lossiga nii väljast kui ka seest. Iidsed saalid-trepikäigud lossis ja alled ning puude ajatu kohin õues jätsid meeldiva mälestuse teise päeva õhtust.

Kuigi reis oli õnnestunud, maalis loodus meile enne kodumäele jõudmist taevasse veel kingituseks kaks vikerkaart.

Reisi lõpus ei pääsenud me aga väikesest viperusest. Rakvere viaduktil lõppes bussil diiselkütus. Nii vurasime mäest alla vabakäigul ning bensiinjamaa tuli buss naiste omal jõul liikata. Kõik löid naerdes käed külge ning mõnekümne minuti pärast oli kodulinn juba kiviga visata.

Terve reiseltskonna nimel võib öelda, et jääme väga rahule ja olenemata rahvusest tundsid kõik ennast hästi. Klubi poolt tänusõnad kultuurikomisjonile ja linnavalitsusele, kes meid toetasid. On tänu ka transpordi eest Tapa Buss OÜ-le ja toredale busisühile Üllarile.

Järgmisel aastal on TENK plaaninud reisi Palangasse, kus kaasas meiega juba tuttav ja oma tööd hästi tundev giid Ülle. Kes tahab klubiga liituda, võib seda teha juba sügisel.

Katere Jürgenson



Pisipõnni lapsed mängivad Kevin Hogani saadetud nukkudega ja kasvatajad rõõmustavad kenaks tehtud ruumide üle

Foto Heiki Vuntus

## Pisipõnnide toimetused

Uskele koputab ja julgelt astub sisse sügis, endal pihud sügisande täis. Puhkamised on puhatud ja uued tööd ning tegemised ootavad usinad ja toimekaid käsi. Lasteaed rõkkab jälle laste naerust, maja on valmis uueks tõsiseks hoajaks, et jagada lastele hoolet ja helluse kõrval ka tarkust ja elus toimetulekuoskusi.

Meie õpetajad alustasid õppeaastat osalemisega augusti lõpus lasteaiaõpetajate loomelaagris Kundas. Proovile pandi õpetajate erinevad oskused ja rõõm on tõdeda, et häbi me oma majale küll ei teinud! Esikohad võistlusmängudel tõestasid seda. Rõõmus tju, rõkkav naer ja tervislikult veedetud päev juhatast sisse uude õppeaasta õpetajatele.

1. septembril õnnitlesime koolilapsi, keda saatsime kevadel kooliteele. Hinge põimis end väike nostalgialõng, kui avaktusel kõlas lasteaia laul „Pisipõnn“ ja nii mõnigi koolijäts, hoides käes oma esimest aabitsat, vaatas argliku pilguga oma kunagise lasteaiaõpetaja poole.

Sel sügisel on „Päiksekiire“ rühmatuba jälle väikeseid põneid täis. Selle rühma kõikides ruumides tehti remont. Lapsed on uued ja toad on samuti valged ja uued! Erinevad värvi-

hendused on ehk esialgu üllastavad, aga lapsed vajavad ju särtsu ja särä!

Kogu lasteaiaaperle tegi septembrikuu algul meeldiva üllatuse härra Kevin Hogan, kes ise oli Tapa linnaga aktiivselt seotud aastatel 1988–2000. Praegu elab ja töötab ta aga Ameerikas. Nimelt saatis ta meie lasteaia lastele suure kastiga uusi nukke. Neid oli nii palju, et jagus kõikidesse lasteaiariühmadesse. Meie tänu saadetise eest oli härra Kevin Hoganile küll tagasihoidlik, aga täis südamlikkust, mis avaldus talle laste lähetatud joonisistuses.

Septembrikuu on selleks, et tundma õppida uusi mudilasi, koostada õppekavasid, tutvuda lapsevanematega ning saavutada tööriitum, mis jääb saatma meid terveks õppeaastaks.

Kindlasti ootavad meid uued tegemised, aga jätkame ka vanu. Tegevuskava sai taas koostatud selleks, et maakonna lasteaiaõpetajad meie majas teadmis ja oskusi saaksid kogumas käia. Neljandat õppeaastat järjest jätkab tööd käelise tegevuse sektoris. Igal kevadel oleme esindanud oma maakonda konverentsil. Alanud õppeaastat läbib teema on „Erivajadusega laps lasteaias“. Tore, et tähelepanu pööratakse ka neile, kes oma olemuselt ja käitumiselt on vei-

di teistsugused ja vajavad tavalisest rohkem individuaalset lähenemist. Tegelikult peame ju endale teadvustama, et ei ole ilmas võrdsemast võrdsemaid, vaid on inimesed, kes vajavad rohkem tähelepanu ja toetust, et ennast täisväärtuslikena tunnuda.

Uut hooaega alustab meie majas beebi- ja mängukool. 6. oktoobril kell 15 on võimalus soovijatel kohale tulla. Meie aadress on Nooruse 11. Kõik mudilased, kes veel lasteaia ei käi, on teretulnud meile mängima üks kord nädalas.

Loodame meeldivate koostööte lastevanematega! Jagame koos rõõme ja tahame olla toetatud ja kaasajaajateks teie lapse igapäevase arengu teel. Ärge häbenege meilt küsida, kui mure või teadmatus vaevab. Oleme selleks valmis, et koos lahendusi leida. Usaldage oma laste õpetajaid, sest nemad veevad ju enamasti peavast teie pisipõnnidega! Soovime kõigile, vaatamata sõiğishallusele, pääsekiiri südamesse ja särä silmiss, et oleks koos valgem ja soojem astuda läbi sügise ja külma talve eesmärkide täitumise poole.

HEAD ÕPEAASTAT!  
Lugupidamisega  
Tea Välg

## Aita ennast, kaitse lapsi

Alates 7. septembrist (kell 18–20) hakkas koos käima pere- ja lähisuhtevägivald all kannatavate naiste toetusgrupp.

Kontaktisikud on Kaja Kangur – [kaja.kangur@mail.ee](mailto:kaja.kangur@mail.ee) ja Anne Termer-Boiko – 5560 8717, [anne.termerboiko@tapa.ee](mailto:anne.termerboiko@tapa.ee)

Esialgu on grupi suhtluskeeleks eesti keel. Vene keelt kõnelevatele naistele on pakkuada lugemiseks Helve Kase „Golosa Moltšaših“, mis on trükitud vene keelde Põhjamaade Ministri Nõukogu abiga ja kus

jagavad oma kogemusi ja emotsioone naiste seas.

Peamised eesmärgid lähisuhtevägivald ohvrite nõustamisega on luua toetav suhe ja aidata naisel leida ise endas julgust ja jõudu. Tihti ei suuda ohvrid näha/uskuda, et nad ise saaksid olukorra muutmiseks midagi ette võtta. Seetõttu võib juhtuda, et naised keelduvad abipakkumistest või soovitud. Eneseselgusele jõudmine võtab vahel aastaid.

Lähisuhte vägivalda ohvriks

langenuid naine võib kannatada saada ka ohvri abistamiseks ja toetamiseks kutsutud instant-side või lähedaste ükskõiksusest, eelarvamustest või eba-kompetentsusest põhjustatud vaimse vägivald tõttu.

Ära kardate küsida abi! Abi palumine ei ole nõrkuse näitamine, vaid märk sellest, et suudad enda eest hoolt kanda. Usu endasse ja võta ühendust.

Anne ja Kaja, tugigrupi eestvedajad



## LINNAVALITSUSE JA LINNAVOLIKOGU ISTUNGID

### Linnavalitsuse istung 7. september 2004

– Määrati täiendavaid sotsiaal-  
toetusi koolitarvete ostmiseks, I  
klassi töövihikute eest tasumi-  
seks ja lasteaias "Pisipõnn" käi-  
vate laste söögisoodustusteks.  
– Kinnitati koolitoidu soodus-  
tust ja koolitoetust saavate õpi-  
laste nimekirjad.  
– Arutati Tapa muusikakooli  
arengukava.

### Linnavalikogu istung 9. september 2004

– Kinnitati linna osalemine Lää-

ne-Viru Omavalitsuste Liidu  
2005. aasta eelarves.

– Tühistati linnavalikogu 12.  
detsembri 2002 otsus nr 8 "Kin-  
nisti Karja Põik 8 müümine"

– Otsustati rahvaküsitluse läbi-  
viimine 14.–21. oktoobril Tapa  
linna, Lehtse valla, Saksi valla  
ja Kadrina valla Ridaküla ühi-  
nemise küsimuses elanike arva-  
muse väljaselgitamiseks.

– Arutati Tapa linna arenguka-  
va läbivaatamise korraldamise  
üle.

– Kinnitati Tapa linna haridus-  
asutuste arengukavad.

– Käsitleti Tapa linna, Lehtse  
valla, Saksi valla ja Kadrina val-  
la Ridaküla ühinemislepingu et-  
tevalmistamist.

– Muudeti volikogu sotsiaal-ter-  
vishoiukomisjoni tööjuhendit.

**Kõikide Tapa linnavalitsuse ja  
linnavolikogu õigusaktidega  
saab tutvuda Tapa linnaraa-  
matukogus ja alates 1. jaanua-  
rist 2002 vastu võetud õigus-  
aktide on tutvumiseks linna  
koduleheküljel:**  
<http://ns.tapa.ee>

## LINNAVALITSUSE KORRALDUS

23. september 2003  
korraldus nr 330

### Vee- ja kanalisatsiooniteenuse hinna kehtestamine

Aluseks võttes kohaliku omava-  
litsuse korralduse seaduse § 35  
lõike 3, Tapa linnavolikogu ot-  
sused nr 18 14.10.1999 „Tapa  
linna ühisveevärgi ja – kanalisat-  
siooni teenuste hindade regulee-  
rimise kord“ ja nr 49 08.05.2003  
„Tapa linna ühisveevärgi ja – ka-  
nalisatsiooni arengukava ning  
AS Tapa Vesi taotluse annab  
Tapa linnavalitsus korralduse:  
1. Kinnitada vee- ja kanalisat-

siooniteenuse hinnad koos käi-  
bemaksuga alljärgnevalt:

1.1 elanikkond: veeteenus –  
10.00 kr (2004. a), 10.50 kr  
(2005. a), 11.00 kr (2006. a);  
kanalisatsiooniteenus – 10.00  
kr (2004. a), 11.50 kr (2005. a),  
12.60 kr (2006. a).

1.2 ettevõtted ja asutused: vee-  
teenus – 11.80 kr (2004. a),  
12.35 kr (2005. a), 13.00 kr  
(2006. a); kanalisatsiooniteenus  
– 11.80 kr (2004. a) 13.55 kr  
(2005. a), 14.90 kr (2006. a)

\* elanikkond – elamu- ja korte-  
riühendid ja füüsilised isikud, kes  
kasutavad vee- ja kanalisatsioo-

niteenust isiklikus majapidami-  
ses;

\* ettevõtted ja asutused – juriidilised isikud (s.h füüsilisest isikust ettevõtjad)

2. AS Tapa Vesi juhatajal korraldada elanikkonna teavitamine

3. Korraldust on võimalik vaidlustada Jõhvi halduskohtus (Jaama 26, Jõhvi 41532) 30 päeva jooksul arvates korralduse jõustumisest.

4. Korraldus jõustub teatavakste-  
gemisest.

Kuno Rooba, linnapea  
Ingrid Eiso, linnasekretär

### 2005. AASTA EELARVE KOOSTAMINE

Tapa linnavalitsus palub  
mittetulundusühingutel ning kultuurikollektiividel esitada taotlus  
Tapa linna 2005. aasta eelarvest toetuse saamiseks

linnavalitsusele hiljemalt 15. oktoobriks  
Taotlused tuleb vormistada vastaval vormil, mille saab Tapa linna interneti  
koduleheküljelt aadressil [www.tapa.ee](http://www.tapa.ee) või linnavalitsuse finantsosakonnast.  
Juta Pihlak, finantsosakonna juhataja

### TAPA LINNA AUKODANIKU NIMETUSE KANDIDAATIDE KONKURSI.

Kõik juriidilised ja füüsilised isikud saavad esitada ettepanekuid  
1. detsembrini 2004.

Avaldus koos ettepanekuga peab sisaldama isiku eluloolisi andmeid ning põhjendust,  
miks isik võiks saada aukodanikuks.  
Avaldus saata aadressil Pikk 15 Tapa 45106.

### Tapa linnavalitsus korraldab avaliku suulise enampakkumise kaupluseruumide Turu 3 ja kolme korteri müügiks

Avalik suuline enampakkumine toimub  
5. oktoobril 2004. a algusega kell 11 Tapal Pikk 15 linnavalitsuse III korruse saalis.  
Kaupluseruumid, asukohaga Turu 3,  
on korteriomand üldpinnaga 283,4 m<sup>2</sup>. Ruumid on antud rendile kuni 31. detsembrini  
2005.a. Maja haldab korteriühistu. Kaupluseruumide alghind on 170 000 krooni,  
tagatisraha 17 000 krooni ning osavõtutasu 1 000 krooni.  
Kahetoaline ahiküttega korter Jaama 4-2, eluruumide pind 49 m<sup>2</sup>.  
Korteriomandi alghind on 50 000 krooni, tagatisraha 5 000 krooni ning  
oksjonist osavõtutasu 500 krooni.  
Kahetoaline mugavustega korter Roheline 16-24, eluruumide pind 36 m<sup>2</sup>.  
Korteri alghind on 30 000 krooni, tagatisraha 3 000 krooni ning  
oksjonist osavõtutasu 300 krooni.  
Kahetoaline mugavustega korter Roheline 8-7, eluruumide pind 47,7 m<sup>2</sup>.  
Korteri alghind on 50 000 krooni, tagatisraha 5 000 krooni ning oksjonist osavõtutasu 500  
krooni. Korteri on asustatud, üürileping lõpeb 30. septembril k.a.

Tagatisraha ja oksjonist osavõtutasu maksta  
Tapa linnavalitsuse a/a 1120242938 Hansapangas.  
Enampakkumisest osavõtuks on vaja esitada enampakkumiskomisjonile:

- maksedokumentide koopiad enampakkumisest osavõtutasu ja  
tagatisraha tasumise kohta;  
- juriidilistel isikutel registreerimistunnistuse ja põhikirja koopia.

Ostusumma tuleb tasuda enne ostu-müügilepingu notariaalset vormistamist.

Info: Tapa linnavalitsuse tel 322 0022

## LINNAVOLIKOGU OTSUS

9. september 2004 nr 90

### Rahvaküsitluse läbiviimine

Aluseks võttes kohaliku omavalit-  
suse korralduse seaduse § 22 lg 1  
pn 10, Eesti territooriumi haldus-  
jaotuse seaduse § 7 lg 7 ja haldus-  
reformi ühiskomisjoni 03.09.2004  
protokoll nr 15 pn 2 otsuse

### Tapa linnavolikogu otsustab:

1. Korraldada ajavahemikul 14.–  
21.oktoober 2004 küsitlus Tapa  
linna, Lehtse valla, Saksi valla ja  
Kadrina valla Ridaküla ühinemi-  
se küsimuses elanike arvamuse  
väljaselgitamiseks.

2. Kinnitada Tapa linna, Lehtse  
valla, Saksi valla ja Kadrina valla  
Ridaküla ühinemise küsitlusleht  
vastavalt lisale 1.

3. Elanike arvamuse väljaselgita-  
misest on õigus osa võtta kõigil

Tapa linna elanike registrisse kan-  
tud isikutel, kes on elanike arva-  
muse väljaselgitamise päevaks  
saanud 18-aastaseks.

4. Moodsustada Tapa linna elanike  
arvamuse väljaselgitamiseks 5-  
liikmeline komisjon järgmises  
koosseisus Arvo Silla, Juta  
Pihlak, Sirje Liivsoo, Vjatšeslav  
Suvorov ja Kaja Sviridova.

5. Elanike arvamuse väljaselgita-  
mise tulemused esitab komisjon  
25. oktoobri 2004 kella 12-ks  
Tapa linnavalitsusele ja Tapa lin-  
navolikogule linnavalikogu esi-  
mesele küsitlusjärgsele istungile  
kinnitamiseks.

6. Kutsuda kokku linnavolikogu  
24. koosseisu 26. istung kolmapäe-  
val 17. novembril 2004. a kell 16.

7. Otsus jõustub 10. septembril  
2004.

Algur Kaerma,

linnavolikogu esimees

Lisa Tapa linnavolikogu  
09.09.2004 otsusele nr 90

### Küsitluslehe vorm Tapa linnas

Käesoleva küsitluse eesmärk on välja selgitada Lehtse ja Saksi  
valla, Kadrina valla Ridaküla küla ning Tapa linna elanike eelis-  
tused võimaliku haldusterritoriaalse reformi läbiviimise osas.  
Palun märkige ära millist varianti eelistate, tehes Teie poolt  
eelistatava vastusevariandi alla ruutu rist!

1. Kas olete nõus, et Lehtse vald, Tapa linn, Saksi vald ja Kadrina valla  
Ridaküla küla liituvad.

jah

ei

Vastused palume tuua häältekastidesse asukohaga Tapa lin-  
navalitsuse I korrusel (Pikk 15), Tapa linnaraamatukogus (Kooli  
6), OG Elektra Kaubanduskeskuses (Jaama 1), kaupluses Ka-  
seke ( Ülesõidu 8) hiljemalt 21. oktoobril 2004. a.

### Tapa linnavalitsus korraldab 5. oktoobril 2004. aastal kell 11 avaliku enampakkumise eluruumide erastamiseks

Aadress	pind m <sup>2</sup>	tubade arv	hind krooni	tagatisraha krooni
Asustamata ahiküttega korter Uus 12 – 1	29,9	1	2430	500
Asustatud korter väljalülitatud keskküttega elamus Üleviste 10 – 17	77,2	3	7650	765

Enampakkumine toimub 5. oktoobril 2004. aastal  
kell 11 Tapa linnavalitsuse saalis Pikk 15 III korrus.  
Tagatisraha ning oksjonist osavõtutasu 100 krooni tasuda  
OÜ Tapa Elamu arvele nr 1120268514 Hansapank kood  
767 või kuni 4. oktoobri kella 16-ni Tapa Elamu kassasse.  
Avaldusi enampakkumisest osavõtuks võetakse  
vastu kuni 4. oktoobri kella 16-ni 2004. a. OÜ Tapa  
Elamu kontoris Öuna 15 II korrus

Enampakkumisel müüvad korteritega tutvumiseks  
pöörduda OÜ Tapa Elamu kontoris Öuna 15, tel. 327 7450  
Vastavalt Tapa linnavolikogu 8.juuni 1995. aasta otsusele  
nr 37 on eluruumide erastamiseks korraldatud  
enampakkumisel ostueesõigus:

I eelistusena – Tapa linnas tagastatud maja või töondaja  
eluruumi üürnikul tingimusel, et üürnik ja kõik temaga  
koos elavad isikud nimetatud eluruumi vabastavad;

II eelistusena – spetsialistidel, kelle vajalikkust Tapa  
linnale kinnitatakse Tapa Linnavolikogu vastava otsusega;

III eelistusena – isikutel, kes on elanud Tapa linnas  
vähemalt 10 aastat ning Eestis vähemalt 25 aastat.

IV eelistusena – füüsilised isikud.

Eeliseid saab eluruumi erastamisel kasutada  
ainult ühel korral.

Avalikust enampakkumisest ei saa osa võtta Tapa linna  
munitsipaalkorteri üürnik, kellel on üürivõlg.

Avalikult enampakkumisel osalemise eeltingimuseks on  
osaleja allkirjastatud lubadus võtta üle kõik üürniku  
varalised kohustused senise üürileandja ees.

Isikutel, kes soovivad enampakkumisel kasutada  
ostueesõigust, esitada vastavad õiendid.

## ÜKS PILT



Foto Heiki Vuntus

9. septembril avati Tapa linnaraamatukogus Eesti Tekstiilkunstnike Liidu rändnäitus "Triibuvaip". Kõiki töid ühe teema alla ühendavaks kujundiks on triip. Otse koju kätte on toodud kordumatu triibumaailm – vaibad, mis lumuvad meid oma kaunite värvide, uudsete ideelahenduste, soojuse ja kodusega. Kasutatud on klassikalist gobeläänitehnikat, lisaks kõikvõimalikke tekstiilitehnikate nüüdisaegseid variatsioone ja autoritehnikat: vaiba võib kokku ömmelda, silmkoos kududa ja kokku heegeldada või koguni jämedast nõõrist punuda. Näitusel esinevad oma töödega tuntud ja nimelkad Eesti tekstiilkunstnikud. Nii kõrgetasemelist vaibanäitust pole varem meie linnas olnud. Näituse avamisele Tapale olid saanud Katariina Gildi tekstiilkunstnik Ene Pars (paremal), kes on ühtlasi ka näituse kuraatoriks, kunstigalerii "Portaal" galerist Malle-Maria Sild (keskel) ja vabakutseline kunstnik Merike Männi.

Kersti Burk

## JÄRJEJUTT

## 1500 kilomeetrit purjede all

## III osa

22. juuli keskpäeval sõitsime kaunis sadamalinna Travemündesse, kust algas meie purjereis. Veetsime pärastlõuna poodides, ostes koju suveniire ja saates vanematele postkaardid. Öhtul toimus sadamas, koosolek, kus kohutuse oma reisigrupiga ja võtsime eelmistelt laevad üle. Sinna oli kogunenud ka meid teele saatma tulnud linnarahvast. Enne lõplikku laevale kolimist, saime keha kinnitada väikesel grillipeol.

Pärast veidi väsitavat grillimist, hakati meile tutvustama purjekaid. Algul tundus kõik nii väike ja kitsas ning päid löime ära kõikjale, kus see vähegi võimalik oli. „Zuversichtl!“ oli kaks neljakohalist kajutit, suur salong kaheksale inimesele, kus me ka söime, kapteni kajut, köök, kaks WC-d ning pesuruum. Veidi šokeeriv oli näha laeva WC-sid, kus esmapilgul tundus, et poti küljes on käsipidur ja esimestel

kordadel ei julgenud sinna minna, enne kui keegi polnud selgitanud, kuidas see töötab. Nimelt toomisid need pumpa-vänta süsteemil. Suureks ehmatusks oli ka pesuruum, kus oli ainult kaks kraanikaussi ja kraanist tuli vaid jääkülm vett. See aga ei tähendanud, et me pesemata jääme, sest sadamates sai raha eest 4–5 minutit sooja vett nautida.

Niipea, kui jõudsime laeva üle vaadata, tuli tööle hakata, sest oli ostadud hunnikute viisi toitu, mida pidime kappidesse paigutama. Õo veetsime laevas.

Järgmist päeva alustasime hommikusöögiga. Koostasime graafiku, kus purjetajad jaotati koristus- ja köögihoonkondadesse. Tund aega enne ärasõitu tegime kuiva trenni: heiskasime purjesid, õppisime vahet tegema erinevatel nõõridel ja kõitel, nende nimesid, päästevesti ja kompassi kasutamist ning kõike muud vajalikku, et laeval toime tulla.

Väljasõit. Veetsime pärastlõu-

na päikest võttes ja merevaadet nautides. Kahjuks ei saanud me varem õpitut ellu rakendada ja õhtuks jõudsime Kühlungsburgi sadamasse ning jääme ootama head läänetuult. Maal toimusid seltskonnamängud.

Kuna tuul oli hommikuks pöördunud, alustasime sõitu varakult. Esimest korda saime ka purjed üles tõmmata. Suure tuule tõttu tegime tutvust merehägusega. Tugevamad poisid hakkasid öökima, nõrgemad tüdrukud kannatasid lihtsalt ära. Kuna plaanisime randuda alles järgmisel päeval, tähendas see seda, et pidime sõitma ka öösel. Tegime öiste vahetuste plaani, mille järgi pidi üks vahetus valvama neli tundi korraga. Vahetuste ajal nägime päikese ja kuu loojangut ning tõusu, tähesadu, tundsin juulikuu ööde kargust ning kahetsesime, et olime nii vähe sooje riideid kaasa võtnud.

järgneb  
Redi Kotkas I I. b,  
Küllli Tingas S I I. a

## Mälestuskilde ja uitmõtteid

## Kultuurist ja kultuuritusest (järg)

Kultuur on väga lai ja raskesti defineeritav nähtus. Eelkõige siiski inimese suhe looduskeskonna ja inimese poolt loodud tehiskeskonnaga. Teiste sõnadega: inimkonna saavutuste ja toekspidamiste tase mingis valdkonnas (rahvuskultuur, põllumajanduskultuur, käitumiskultuur, töökultuur, "joomiskultuur" jne).

Inimkond ei ole kultuuriliselt ühtne praegu, ega olnud seda ka varem. Läbi aegade on samu nähtusi ja tegevusi tõlgendatud ka erinevalt, isegi diametraalselt teistmoodi. Mis kunagi (ühtede) oli kultuuritu, see praegu (teiste) on kultuurme. Ja vastupidi. Oma kultuuri on peale surutud alati variserlikult: ilusate sõnade, aga samas alatute võtete abil.

"Alates 1492. aastast on Lõuna- ja Põhja-Ameerikas tapetud ligikaudu 150 miljonit indiaanlast – holokaust, mida vaevalt keegi meenutab. Kes valge põrgu üle elab, sellest sai alkoholi ohver. Oma kultuurist, religioonist ja spirituualidest säilis vaid hägus mälestus." (Gerhard Buzzi "Indiaani tervenemisaladused")

Alkohol on hullem, kui sõjad.

Ta hävitab aeglaselt, nähtamatult, aga sihikindlalt. Lõpuks rahvas hääbub, nagu indiaanlasedki. Jääb vaid üksikute hala: "Valged tulid meie maale ja võtsid meilt kõik. Nad võtsid meie naised, lapsed ja uhkuse. Kuid ühte asja ei suutnud nad meilt võtta – piha piipu. See hoidis meid hävingu eest." "Piha piip" on indiaanlaste rassiomane rituaal. Mis rituaal eestlastele jääb? Ja kas see ikka hoiab meie väikest rahvuskildu hävingu eest?

Eestimaale tuli kange alkohol koos ristiriitlute ja mõisnikega. Kirik ja kõrts seisid ikka kõrvuti – ja rahvas lollistus tasapisi. Süüdistada nõukogude aega eestlaste praeguses joomalembelisuses on selgelt üle pakutud. Mõisnike "viinaköögid" muutusid Eesti Vabariigi vaid riigimonopoliks ja joodi

ikka ja jälle, küll "kultuuriselt" ja "kultuuritult". Viimast ikka sagedamini! Nõukogude aeg loomulikult soodustas ja süvendas joomist, sest viin oli odav, aga sellest hoolimata pea viiendik riigieelarvest täitus viinatuludest. Pealegi oli ja on viinalembelise rahvaga hõlpsam manipuleerida.

Meenub üks tagasihoidlik lõunasöök kodus nõukogude ajal, vahetult pärast sõda. Juhuslikult sattus meile üks kohalik asjamees, nõukoguliku kasvatusena vene-maa-eestlane. Ta kutsuti ka lauda. Imestunult küsis ta kohe: "Kas me hakkame sea moodi sööma? Kõik olid hämmelduses, eriti ema. "Mis siis ikka puudub?" Puudus pool klaasi viina, mille ta polnud harjunud söömist alustama. Seekord siiski pidi! Hiljem nägin aga sagedi, et nõukogude ametnikud võtsid enne tööle minekut toidu alla 50–100 grammi viina.

Tänases Eestis on alkohol esmase kaubaartikkel. Tulu jagavad rahumeeli nii riik kui ka viinaärimehed. Viimased rikastuvad, riik aga mitte, sest tagajärgede kõrvaldamine kipub kallimaks minema. Karskusliikumine oli ja on aga lapsekingades ja hambutu.

Raha on alati kõike liigutanud. Rahaliste finantseeringuteta poleks mingeid äriplaanid, üritusi ja ettevõtmisi, isegi sõda ja terrorismi mitte! Ütleb ju rahvatarkuski, et "raha paneb rattad käima".

Raha on üha rohkem hakanud mõjutama ka kultuuri, sh "joomakultuuri". Igasuguste meelemärkide ja sõltuvust tekitavate harjumuste loomise ja levitamiste taga on kahtlemata variisikud, kellel on peale raha kaugemaleulatuvad tagamõtted ja eesmärgid. Nende sooviks on maakera hõivamine, inimkonna ühe mütsi alla viimine ja kultuuriline ühtlustamine.

Kes on need niiditõmbajad? Kui suured on nende šansid? Kus on kultuurituse juured? Jäägu see lugetele mõtlemeiseks!

Lembit Joorits

## TÄPSUSTUS

"Sõnumetes" nr 15 ilmunud artikli "Päästeamet tegutses operatiivselt" täpsustuseks tehti päring Jõhvi päästekeskusesse. Selgus, et esimene väljakutse oli öösel kell 3.55 ("Kuslik Põllu tn põleb maja katus"). Teine kõne oli kell 3.58 ja päästjad jõudsid põlengule 4.06. Seega ei olnud tegemist 20-min viivitusega. Perekond Piiskoppi sõnul ei jõudnud nad kogu oma vara välja tuua, vaid ainult mõned asjad. Trepil istusid nad seepärast, et mitte päästjaid segada. V-Maarja päästjad töid välja perelisa töökoti ja arvuti kauri.

## ÜKS PILT



Foto Heiki Vuntus

Politseinikule tuleb Tapal tegeleda ka hulkuvate hobuste püüdmisega. Pilt tehtud sellel esmaspäeval Grossi kaubanduskeskuse juures

## Piima joomisest 68 aastat tagasi

Sellest annab teada "Järvamaa Teataja" 3. märtsil 1937, millest kirjutasin vää huvipakkuvad kohandatud read.

"Korraldatud ankeet näitab, et Tapa linnas tarvitatakse piima keskmiselt 1800 liitrit päevas. Linna elanike koguarvule (~ 3900 – autori märkus) jaotades tuleb iga elaniku keskmiseks päevanormiks 0,45 l piima. Linna piimaga varustajateks olid 1936. aasta jooksul 26 kauplust, J. Kaarmanni erakoorejaam ja Imastu invaliidide kodu. Kauplusi varustasid piimaga 60 alalist

piimatootjat-karjapidajat ja 30 juhuslikku piimatootajat.

Linna piirkonnas peeti 1936. aastal 34 lehma. Seega tarvitab Tapa linn aastate jooksul ligi 700 000 liitrit piima, millele tuleb juurde lisada talunike poolt otseselt perekondadele kojuviidav piima. Aasta jooksul võetud ametlik piimaproovide tulemustest nähtub, et Tapal müüdüd lah-tine kui ka pudelipiim on olnud üldiselt kõrgevaliteetne ja puhas, mis annab hoogu piimatavimise järjekindlaks suurenemiseks".

Samas lehes on toodud ära piimaproovide tulemused, mis võetud Tapa toiduainete era kauplustes. Mõned mõõdet rasvaprotsentidest: A. Lepik – 4,0, A. Tammar – 3,2, E. Ivanov – 3,7, A. Lees – 4,1, L. Raidla – 3,4 jne.

Piima joomist kui kasulikku toiduainet, eriti lastel, reklaamiti rahva seas igati. See oli sel ajal kui koolilastele ei antud tasuta piima ega olnud koolisööklaid. Tavaliselt võttis õpilane kooli kaasa võileiva ja pudeliga piima.

Harri Allandi



## Hakkama rahvariideid tegema!

25. septembril alustab kooli juhendajate valmistajate kool Jänedal. Õppused toimuvad ajavahemikul 25. sept 2004. – mai 2006. a. Läbiviija on Rahvakultuuri Keskus koos Kesk-Eesti Käsitöötajate Seltsiga. Õpetavad Reet Piiri, Igor Tõnurist, Silja Nõu, Silvi Allimann, Riina Salm ja Eeva Kann.

Koolitus toimub üks kord kuus kahel päeval – laupäeval ja pühapäeval 8-tunniste tööpäevadena. Osalejatel endil on vaja kodus palju tööd teha. Koolitusel saab teoreetilisi ja praktilisi teadmisi rahvariidest. Selgeks õpitakse õppuri valitud kihelkonna rahvarõiva kostüümi valmistamiseks vajalikud töövõtted. Eesmärk on koolituse lõpuks igal osalejal valmis saada komplekt rahvarõivaid, mida esitletakse lõputöona. Materjalid kostüümi tarbeks muretseb osaleja ise.

Õppuri osalustasu on 150 kr kuus. Esimene sissemaksed septembris 2004. aasta eest (600 kr) saab maksta 25. septembriks sularahas või ülekandega rahandusminis-

teeriumile.

Esimene koolitus 25. ja 26. septembril toimub Tallinnas Rahvakultuuri Keskuses Vilmsi tn 55. Sissejuhataval õppusel toimub loeng Igor Tõnuristi rahvariidest ning õpetus mida vaadata ja kuidas teha märkmeid Eesti Rahvamuseumis esemetel.

Järgmine õppus on 29. ja 30. oktoobril Tartus Eesti Rahvamuseumis.

Edaspõlvsed õppused toimuvad Jänedal. Ettevalmistamisel on õppekava niplispitsi tegemiseks ja kanga kudumiseks. Neljal päeval on plaanis anda ka teadmisi ettevõtte alustamisest, tootearundusest ja turundusest.

**Soovijatel võtta ühendust tel 383 2116 või 5564 0929 Luule Nurga. Teavet saab ka tel 600 9291 Urve Gromov.**

Luule Nurga, projektjuht,  
Kesk-Eesti Käsitöötajate Seltsi juhatuse liige

## Algas 15. võimlemise ja tantsuhooaeg

Olen Tapal laste võimlemisrühmi juhendanud 14 aastat.

Alustasin vene koolis ühe rühmaga, mille liikmed on nüüdseks lõpetanud gümnaasiumi. Nendega käisime ka kahel korral tantsupeol. 2001. aastal alustanud rühm võimleb täies koosseisus tänaseni, on ka hiljem liitunud tüdrukuid. Lühidalt võiks kokku võtta, et linna 44 tüdrukut on neli aastat kasvanud koos minuga.

Ma olen nende suhtumise, käitumise ja tulemuste üle uhke. Aja jooksul oleme palju ringi sõitnud, esinenud ülevaatusel ja festivalidel. Sellel aastal maakondlikul ülevaatusel olid meie lapsed juba teist aastat oma vanuseklassis parimad. Vaatamata sellele me endile järgmiseks kevadeks allahindlust ei tee.

Oleme festivali Kauni Rühiga Ellu hõbeplaadi omanikud. Lisaks ka loomulikult märksõnad üldtantsupidu ja sipelgad. Koolitatud keha muudab inimese liikumise ja liigutused kauniks, enesetunde kindlaks!

14. hooaja lõpetas 7–10-a, 12–14-a tüdrukute rühm ja 5–7-a poiste akrobaatirühm. Kiidusõnad vapratele poistele seikleme eest!

Rühmade suur täituvus ja järrelkasvu vajadus tingis selle, et avasime septembrist uued rühmad. Treeneritööd alustas ka Tatjana. Ühtse perena töötame MTÜ Tantsu-Stuudio x Pluss nime all. Studios on 94 last vanuses 3–15 a. Järgmise aasta 29. mail tähistame minu 15. juhendamise aastat ja tantsustuudio 1. aastapäeva etendusega „Muusika minu sees“. Ei puudu ka üllatused.

Pille Vinter

**Treeningute ajad, rühmade vanused, kellajaad ja juhendaja**

**Esmaspäeviti:**

**7–10-a II** (vene gümnaasiumis, kl 15–16, Tatjana)

**4–6-a T** (lasteaias "Pisipõnn", kl 16.30–17.15, Pille)

**7–10-a I** (spordikeskuses,

kl 17.45–18.45, Pille)

**12–14-a** (spordikeskuses, kl 17.45–18.45, Tatjana)

**Teisipäeviti:**

**5–7-a poisid** (spordikeskuses, kl 16.30–17.30, Pille)

**7–10-a edasijõudnud** (spordikeskuses, kl 17.45–18.45, Pille)

**Kolmapäeviti:**

**7–10-a II** (vene gümnaasiumis, kl 15–16, Tatjana)

**5–7-a poisid** (spordikeskuses, kl 16.30–17.30, Pille)

**7–10-a I** (spordikeskuses, kl 17.45–18.45, Pille)

**12–14-a** (spordikeskuses, kl 17.45–18.45, Tatjana)

**Neljapäeviti:**

**4–6-a T** (lasteaias "Pisipõnn", kl 16.30–17.15, Pille)

**7–10-a edasijõudnud** (spordikeskuses, kl 17.45–18.45, Pille)

Lasteaias „Vikerkaar“ toimuvad võimlemistreeningute ajad selguvad oktoobris.

Pille ja Tatjana  
e-post:

tantsustuudio.tapa@mail.ee

## TEATED - KUULUTUSED - TEATED - KUULUTUSED

**Müüa saetud ja lõhutud küttepuid 200 kr/m<sup>3</sup>**  
koos transpordiga.  
Tel 5665 2463

**Müüa küttepuid, täpsed kogused, mõistlik hind, lõhutud ja sobivas mõõdus.**  
Hinnad kokkuleppel.  
Tel 5660 7450

**Tapal taas avatud sõiduautode, veoautode ja haagiste hooldus ja remont ning autode elektritööd.**  
Müügil määrdeid, õlid, filtrid ja muud tarvikud nii tellimisel kui ka kohapeal.  
Tel 5804 4516, 502 0410



**Segers Eesti OÜ**  
võtab tööle  
tubli ja kohusetundliku  
**MEES-LAOTÖÖLISE.**

Kasuks tuleb  
inglise keele oskus.  
CV saata meiliaadressile  
hede@segers.ee  
või helistada tel 322 0018

### UUED LINNAKODANIKUD

Daniel Partanen 6.07.2004  
Daniil Željapov 23.07.2004  
Marten Luukonen 1.08.2004  
Lisette Matsiselts 10.08.2004  
Andrei Presnetsov 12.08.2004  
Stevelin Jevsejeva 13.08.2004  
Kairi Lesnõh 16.08.2004  
Sofia Derbina 17.08.2004  
Meriliis Sõöt 19.08.2004  
Aabel Sheshenko 22.08.2004  
Sander-Aleks Tšistotin 23.08.2004  
Kristofer Sooru 24.08.2004  
Saamuël Skriabin 2.09.2004



### MEIE HULGAST ON LAHKUNUD

Viktor Sokol 12.01.1962 - 19.07.2004  
Vladimir Ivanov 10.11.1950 - 20.07.2004  
Elsa Freimann 10.12.1912 - 24.07.2004  
Aleksandra Taraban 12.04.1927 - 24.07.2004  
Alexander Antonov 3.05.1940 - 28.07.2004  
Peeter Ublük 28.10.1911 - 8.08.2004  
Elvi Mälter 22.09.1915 - 16.08.2004  
Valter Aareleid 11.11.1915 - 18.08.2004  
Linda Maasen 9.02.1915 - 18.08.2004  
Marko Tamm 1.01.1974 - 19.08.2004  
Magda Just 8.06.1912 - 21.08.2004  
Galina Myachina 15.03.1917 - 21.08.2004  
Arne Tõnsil 21.04.1948 - 23.08.2004  
Mikhail Tupichkin 28.08.1937 - 27.08.2004  
Valentina Smolova 6.01.1939 - 27.08.2004  
Aino Kiisküla 10.08.1923 - 5.09.2004  
Leida-Miralda Silla 10.05.1913 - 6.09.2004



### EAKAD SÜNNIPÄEVALAPSED

Leida Saariste	04.09.1908	96
Meta Raidla	26.09.1910	94
Evald Kohari	14.09.1911	93
Ruth Lauring	14.09.1912	92
Hilda-Helene Milvaste	01.09.1918	86
Mikhail Mazin	01.09.1920	84
Ekaterina Nerman	02.09.1920	84
Alvine Jõgis	04.09.1920	84
Alise Karro	21.09.1920	84
Eino Mustonen	22.09.1920	84
Aleksander Intelman	08.09.1921	83
Regina Reinhard	09.09.1921	83
Vera Gnatyuk	30.09.1921	83
Leida Sommerfeldt	30.09.1921	83
David Tšessel	02.09.1922	82
Ilma Heinsar	03.09.1922	82
Helmut Noor	04.09.1922	82
Maria Iljina	11.09.1922	82
Natalia Sokolova	17.09.1922	82
Helmut Elstrok	27.09.1922	82
Maria Muskova	06.09.1923	81
Hilja Päären	07.09.1923	81
Sofia Elhi	22.09.1923	81
Aino Virolainen	19.09.1924	80
Miralda Mantsik	27.09.1924	80
Valve Kotkas	29.09.1924	80
Anna Morozova	01.09.1929	75
Vaike Kotkas	01.09.1929	75
Harri-Arnold Viiralt	03.09.1929	75
Vilma Pakk	04.09.1929	75
Kelju Rõuk	04.09.1929	75
Hinge Ehasoo	21.09.1929	75
Vladimir Haponen	21.09.1929	75
Harri Kroon	26.09.1929	75
Toini-Kerta Vichmann	07.09.1934	70
Uno Kübarsepp	15.09.1934	70
Vladimir Rammul	15.09.1934	70
Semjon Omeltšenko	15.09.1934	70
Elsa Limberg	27.09.1934	70

**Tapal linna ajaleht Sõnumed** Roheline tn 19, Arenduskoda  
Lehe tellimine ja üldinfo - tel/faks 322 0026.

Ajalehte saab lugeda - www.tapa.ee/arenduskoda/ajaleht,  
e-post: arenduskoda@tapa.ee, heiki@tapa.ee  
Toimetaja Heiki Vuntus - tel 322 0026, mobiil 5648 5208  
Küljendaja Liina Kald - tel 322 0023, mobiil 528 7998  
Trükitud trükikojas Agur - Pikk 16, Rakvere, tel 322 3999  
Trükiarv 600. Leht ilmub kaks korda kuus.

Kuulutuste vastuvõtt Roheline tn 19, E - R kella 9 - 16.  
Toimetusel on õigus kirju ja teisi kaastöid nende selguse  
huvides toimetada ning lühendada. **Hoidmaks ära  
arusaamatusi peab lehematerjal olema toimetuses  
hiljemalt lehe ilmumise nädala teisipäeval kell 10.**

### PAREM, ASJALIKUM JA SÕBRALIKUM TEENINDUS HAUSTON KINNISVARALT



Kastani 3-1 Rakveres  
Tel-faks: 322 3986  
GSM 507 7919 Medris  
e-post: haustonrakvere@hotmail.ee

Kõik meie pakumised  
koos fotodega: www.hauston.ee  
**MEIE MÕUME TEIE KINNISVARA!**

**AITAME TEIL MÜÜA TEIE MAJA, MAA VÕI KORTERI -  
Tel 555 78796 - Merje**